EXTRATO DE INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
273/2019

PROCESSO DE INEXIGIBILI-
DADE Nº 44/2019

Processo de Inexigibilidade:
44/2019.

Interessado: Secretaria Munici-
pal de Saúde.

À vista dos elementos conti-
dos no presente processo de-
vidamente justificado, CONSI-
DERANDO que o PARECER
JURÍDICO prevê a INEXIGI-
BILIDADE em conformidade
ao disposto no artigo 25 da Lei
Federal 8.666/93, e no uso das
atribuições que me foram confe-
ridas, em especial ao disposto
no artigo 26 da Lei de Licitações,
RATIFICO a INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO do PROCEDI-
MENTO ADMINISTRATIVO nº
273/2019.

Autorizo em consequência, a
proceder-se à prestação dos
serviços nos termos da adjudi-
cação expedida pela Comissão
Permanente de Licitação, con-
forme abaixo descrito:

OBJETO: Contratação da pro-
fissional autônoma Joyce Slo-
ty, credenciada e habilitada na
Chamada Pública 002/2019,
para prestação de serviços de
Técnico de enfermagem, suprin-
do assim as necessidades da
Secretaria de Saúde desta mu-
nicipalidade, conforme justifica-
tiva em anexo ao processo.

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADO: JOYCE SLO-
TY, CPF: 105.748.489-08

OBJETO: Contratação da pro-
fissional autônoma Joyce Slo-
ty, credenciada e habilitada na
Chamada Pública 002/2019,
para prestação de serviços de
Técnico de enfermagem, suprin-
do assim as necessidades da
Secretaria de Saúde desta mu-
nicipalidade, conforme justifica-
tiva em anexo ao processo.
VALOR TOTAL: R$ 10.047,72
(Dez mil e quarenta e sete reais
e setenta e dois centavos).
PRAZO DE CONTRATO: 6 me-
ses

RESPALDO LEGAL: Lei
8.666/93 – Art. 25

Município de Cruz Machado
 CONTRATANTE

JOYCE SLOTY
CONTRATADO

  TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICI-

TAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
DE CRUZ MACHADO

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1892| ANO 7 | CRUZ MACHADO (PR) | SEXTA-FEIRA | 13 DE DEZEMBRO DE 2019

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................01

Extratos....................................................03

Relatórios.................................................

Diversos...................................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................04
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Favorecido: JOYCE SLOTY,
CPF: 105.748.489-08
Valor Total R$ 10.047,72 (Dez
mil e quarenta e sete reais e se-
tenta e dois centavos)

Fundamento Legal Artigo 25 da
Lei nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do
processo de inexigibilidade de
licitação nº 44/2019.

Elemento de Despesa:
3.3.90.34.00.00.00

Dotação orçamentária:
04.01.2.014.3.3.90.34

Determino, ainda, que seja dada
a devida publicidade legal, em
especial à prevista no caput
do artigo 26 da Lei Federal nº
8.666/93, e que, após, seja o
presente expediente devida-
mente autuado e arquivado.

Cruz Machado-PR, 13 de De-
zembro de 2019

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE INEXIGIBILIDA-
DE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATI-
VO 272/2019

PROCESSO DE INEXIGIBILI-
DADE Nº 45/2019

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADO: FERNAN-
DA DZIURKOWSKI, CPF:
105.578.809-39

OBJETO: Contratação da pro-
fissional autônoma Fernanda
Dziurkowski, credenciada e ha-

bilitada na Chamada Pública
002/2019, para prestação de
serviços de Técnico de enferma-
gem, suprindo assim as neces-
sidades da Secretaria de Saúde
desta municipalidade, conforme
justificativa em anexo ao pro-
cesso.
VALOR TOTAL: R$ 11.287,08
(Onze mil duzentos e oitenta e
sete reais e oito centavos).
PRAZO DE CONTRATO: 6 me-
ses

RESPALDO LEGAL: Lei
8.666/93 – Art. 25

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

FERNANDA DZIURKOWSKI
CONTRATADO

  TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICI-

TAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
DE CRUZ MACHADO

Processo de Inexigibilidade:
45/2019.

Interessado: Secretaria Munici-
pal de Saúde.

À vista dos elementos conti-
dos no presente processo de-
vidamente justificado, CONSI-
DERANDO que o PARECER
JURÍDICO prevê a INEXIGI-
BILIDADE em conformidade
ao disposto no artigo 25 da Lei
Federal 8.666/93, e no uso das
atribuições que me foram confe-
ridas, em especial ao disposto
no artigo 26 da Lei de Licitações,
RATIFICO a INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO do PROCEDI-
MENTO ADMINISTRATIVO nº
272/2019.

Autorizo em consequência, a
proceder-se à prestação dos

Edição N° 1892| Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 13 de Dezembro de 2019

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

serviços nos termos da adjudi-
cação expedida pela Comissão
Permanente de Licitação, con-
forme abaixo descrito:

OBJETO: Contratação da pro-
fissional autônoma Fernanda
Dziurkowski, credenciada e ha-
bilitada na Chamada Pública
002/2019, para prestação de
serviços de Técnico de enferma-
gem, suprindo assim as neces-
sidades da Secretaria de Saúde
desta municipalidade, conforme
justificativa em anexo ao pro-
cesso.
Favorecido: FERNAN-
DA DZIURKOWSKI, CPF:
105.578.809-39
Valor Total R$ 11.287,08 (Onze
mil duzentos e oitenta e sete re-
ais e oito centavos)

Fundamento Legal Artigo 25 da
Lei nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do
processo de inexigibilidade de
licitação nº 45/2019.

Elemento de Despesa:
3.3.90.34.00.00.00

Dotação orçamentária:
04.01.2.014.3.3.90.34

Determino, ainda, que seja dada
a devida publicidade legal, em
especial à prevista no caput
do artigo 26 da Lei Federal nº
8.666/93, e que, após, seja o
presente expediente devida-
mente autuado e arquivado.

Cruz Machado-PR, 13 de De-
zembro de 2019

 EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

CONTRATADA: LEMOV Guin-
chos LTDA

OBJETO: A presente dispensa
de licitação visa à contratação
de empresa para prestação de
serviços de remoção, carrega-
mento, descarregamento e co-
locação de postes de concreto,
sendo estes retirados no almo-
xarifado da COPEL em União da
Vitória - PR e transportados até
o distrito de Santana desta mu-
nicipalidade, para execução do
projeto de iluminação do campo
do referido distrito.

DO VALOR: R$ 1.120,00 (um
mil cento e vinte reais)

DO PRAZO: O presente contra-
to terá vigência de 06 (seis) me-
ses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

 CONTRATANTE

 LEMOV Guinchos LTDA
CONTRATADA

CONTRATO Nº 217/2019
PROCESSO N° 234/2019

REF: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N° 094/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Amauricio Darci
Grabek - ME

OBJETO: A presente dispensa
de licitação visa à contratação
de empresa para prestação de
serviços de remoção, carrega-

     Edição N° 1892| Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 13 de Dezembro de 2019

CONTRATO Nº 215/2019
PROCESSO N° 217/2019

REF: PREGÃO PRESENCIAL
N° 087/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Fabrica de Te-
las Cruz Machado LTDA

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada obje-
tivando a prestação de serviços
com materiais inclusos para a
reforma do alambrado da Praça
Papa Pio XII, haja vista a rea-
dequação da mesma, em seus
itens conforme especificações
constantes do Anexo I do edital.

DO VALOR: R$ 23.000,00 (vinte
e três mil reais)

DO PRAZO: O presente contra-
to terá vigência de 06 (seis) me-
ses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

  Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

  CONTRATANTE

Fabrica de Telas Cruz Machado
LTDA

CONTRATADA

CONTRATO Nº 216/2019
PROCESSO N° 234/2019

REF: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N° 094/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

mento, descarregamento e co-
locação de postes de concreto,
sendo estes retirados no almo-
xarifado da COPEL em União da
Vitória - PR e transportados até
o distrito de Santana desta mu-
nicipalidade, para execução do
projeto de iluminação do campo
do referido distrito.

DO VALOR: R$ 4.800,00 (qua-
tro mil e oitocentos reais).

DO PRAZO: O presente contra-
to terá vigência de 06 (seis) me-
ses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz

Machado
  CONTRATANTE

 Amauricio Darci Grabek - ME
CONTRATADA

CANCELAMENTO DE DIÁRIA

Fica cancelada a diária do
servidor:  João Bernardo Ce-
gielka  – Ato de concessão n°:
2071/2019, publicado na edição
n° 1890 do Diário Oficial do dia
11 de Dezembro de 2019, por
motivo de duplicidade de publi-
cação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz
Machado, Estado do Paraná,

EXTRATOS

DIVERSOS

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

       em 07 de Novembro de 2019.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

ANULAÇÃO DE EDITAL

Considerando a necessidade de
ampliação de vaga no PROCES-
SO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CUIDADOR (A) RESI-
DENTE Nº003/2019 – SMAS o
Poder Público resolve ANULAR
integralmente o Edital de Con-
vocação nº003/2019 – SMAS
publicado no Diário Oficial Edi-
ção nº1878 de 25 de novembro
de 2019 o qual convoca a Sra.
Laura Podstawka.
Novo instrumento convocatório,
visando a contratação do objeto
do Edital ora anulado será publi-
cado oportunamente.

Cruz Machado, 12 de dezembro
de 2019.

Juliana Sembay
Secretária Municipal de Assis-

tência Social

Edição N° 1892 | Ano 7 | Cruz Machado (PR) |  Sexta-Feira | 13 de Dezembro de 2019

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

DIVERSOS